Изменения в Устав зарегистрированы
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Тамбовской
области 29.06.2022 года.
Государственный регистрационный
№  RU 685110002022001

НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                     ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                      (созыв шестой – заседание  пятьдесят первое)

                                            Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2022                         р.п. Дмитриевка                                                          № 427

О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского района
Тамбовской  области

 Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области «О внесении изменений и дополнений
в Устав Никифоровского района Тамбовской области», внесенный постоянной
депутатской комиссией по депутатской этике и вопросам местного
самоуправления, в целях приведения Устава района в соответствие с
действующим законодательством, учитывая результаты публичных слушаний,

 Никифоровский районный Совет народных депутатов решил:

 1.Внести в Устав Никифоровского района Тамбовской области, принятый

решением Никифоровского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от 20 декабря 2013 года № 44, (районная газета «Знамя», 2014, 29 января
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Никифоровского
районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 18 июля 2014 года
№ 105, районная газета «Знамя», 2014, 27 августа; от 23 января 2015 года № 160,
районная газета «Знамя», 2015, 4 марта; от 19 июня 2015 года № 202, сайт
www.top68.ru от 17 июля 2015 года; от 25 марта 2016 года № 301, сайт
www.top68.ru от 18 апреля 2016 года; от 27 декабря 2016 года № 392, сайт
www.top68.ru от 10 февраля 2017 года; от 26 мая 2017 года № 435, сайт
www.top68.ru от 06 июля 2017 года; от 22 декабря 2017 года № 492, сайт
www.top68.ru от 26 января 2018 года; от 31 января 2019 года № 63, районная
газета «Знамя»,2019, 20 марта; от 25 июля 2019 года № 126, районная газета
«Знамя», 2019, 14 августа; от 30 января 2020 года № 190, печатное средство
массовой информации органов местного самоуправления Никифоровского
района Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района»,
2020, 11 марта; от 15 октября 2020 года № 257, печатное средство массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского района
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района», 2020, 24

2

ноября; от 20 мая 2021 года № 329, печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления Никифоровского района Тамбовской области
«Официальный вестник Никифоровского района», 2021, 07 июля; от 30 ноября
2021 года № 369, печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления Никифоровского района Тамбовской области «Официальный
вестник Никифоровского района», 2021, 28 декабря) следующие изменения:

           1)в пункте 36 части 1 статьи 7 слова «, проведение открытого аукциона на
право заключить договор о создании искусственного земельного участка»
исключить;

           2) пункт 14  части 3 статьи 26 дополнить словами «на своих заседаниях,
заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и
в связи с депутатскими запросами»;

3)статью 36 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Глава района не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской
Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные
государственные должности Российской Федерации, государственные должности
субъектов Российской Федерации, а также должности государственной
гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не
предусмотрено федеральными законами. Глава района не может одновременно
исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального
образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», иными федеральными законами.».

           4)пункт 20 части 2 статьи 37 признать утратившим силу;

           5)часть 3 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания:
           «Проведение проверки соответствия  кандидатов на замещение должности
начальника финансового управления администрации  района квалификационным
требованиям осуществляется с участием финансового органа Тамбовской
области. Порядок участия финансового органа Тамбовской области в проведении
указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области.»;

            6) статью 66 признать утратившей силу;

            7)в части 3 статьи 67 слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;

3

            2. Главе Никифоровского района направить настоящее решение для
государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Тамбовской области.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления
Никифоровского района Тамбовской области «Официальный вестник
Никифоровского района» и опубликованию (размещению) в сетевом издании
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) после его государственной регистрации.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования после государственной регистрации.

Председатель Никифоровского районного               Глава Никифоровского района
Совета народных депутатов
                                                 А.М.Григин                                            Е.В.Голенков